Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Cuiabá

Rua Zulmira Canavarros, 95, Centro, CUIABA / MT, CEP 78005-200

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINARRETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
Edital Nº 118/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTEdital Nº 118/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Campus Cuiabá Campus Cuiabá

A Comissão de Avaliação, designada pela PORTARIA 347/2022, de 2 de dezembro de 2022, para análise das
inscrições dos servidores interessados em usufruir da  licença capacitação, durante o exercício 2023, referente
ao Edital Nº Edital Nº 118/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, torna público o resultado preliminar:

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 EDER SOUSA DE ALMEIDA APROVADO(A)

2 VERA TEREZINHA DE MATOS APROVADO(A)

3 CRISTHIELI CAROLINE GONZAGA VIEGAS APROVADO(A)

4 ANNA CARLA ACOSTA SANTOS APROVADO(A)

5 EDNA SOUSA DE ALMEIDA MIRANDA APROVADO(A)

6 ALYNE HITOMI MAEDA APROVADO(A)

7 JUCINETH GLÓRIA DO ESPÍRITO SANTO VITAL DE CARVALHO APROVADO(A)

8 RHEANNI FÁTIMA SÊMPIO DE SOUZA ROCHA APROVADO(A)

9 ELISANDRA REGINA MUXFELDT APROVADO(A)

10 THAÍS HELENA CORRÊA BILIBIO PERIN APROVADO(A)

11 NADIR DE FÁTIMA BORGES BITTENCOURT APROVADO(A)

12 ROSÁRIA CRISTINA DA SILVA ORMOND APROVADO(A)

13 VÂNIA REGINA DE SOUZA APROVADO(A)

14 JORGE NAZARENO MARTINS COSTA APROVADO(A)

15 THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA MARINHO FERREIRA APROVADO(A)

16 LUIS PAOLI SCHIFFINO GOMEZ APROVADO(A)

17 ROBERTO NUNES VIANCONI SOUTO APROVADO(A)

18 EDNA CRISTINA VITOR FRANCA CLASSIFICADO(A)

19 ELISANGELA CARLA FRANÇA CLASSIFICADO(A)

20 HELLEN CLAIR GARCEZ NABUCO CLASSIFICADO(A)

21 JOÃO PEREIRA DA SILVA FILHO CLASSIFICADO(A)

22 ALBERTO WILLIAN MASCARENHAS CLASSIFICADO(A)

23 RAQUEL MARIA MALLEZAN RIBEIRO CLASSIFICADO(A)

24 JEAN CARLOS LEITE BARBOSA CLASSIFICADO(A)

25 GRAZIANO FARIAS DE SOUZA CLASSIFICADO(A)

26 KAMILA ALMEIDA OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

27 JUSSARA EDNA MEIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A)

28 GIULIANO ROBLEDO ZUCOLOTO MOREIRA CLASSIFICADO(A)

29 HENRIETT MARQUES MONTANHA CLASSIFICADO(A)

30 JEFFERSON BENTO DE MOURA CLASSIFICADO(A)

31 TIAGO DE ALMEIDA LACERDA CLASSIFICADO(A)

32 FABIANE DE MESQUITA BATISTA CLASSIFICADO(A)

33 DENISE STOPA DE CASTRO CLASSIFICADO(A)

34 FABIANO JOÃO LEONCIO DE PADUA CLASSIFICADO(A)

35 DEJENANA KEILA OLIVEIRA CAMPOS CLASSIFICADO(A)

36 IVO DA SILVA CLASSIFICADO(A)

37 JOICE JUSTINO VIANA CLASSIFICADO(A)

38 LOUISE LOGSDON CLASSIFICADO(A)

39 ORLANDO PEREIRA SANTANA JÚNIOR CLASSIFICADO(A)

40 VENICIUS CORREA DO PRADO CLASSIFICADO(A)

41 MARIA ANUNCIATA FERNANDES CLASSIFICADO(A)

42 EDMILSON DA SILVA QUITERIO CLASSIFICADO(A)

43 JOÃO BOSCO PEDROSO DE BARROS CLASSIFICADO(A)

44 LUANA MORAIS TEODORO

DESCLASSIFICADO(A)

 Decorrente ao não atendimento
ao Art. 20 da lei 8.112/90

Art. 20...

(...)

§ 4o  Ao servidor em estágio probatório somente poderão ser concedidas as licenças e os afastamentos previstos nos arts. 81, incisos I a IV, 94,

95 e 96, bem assim afastamento para participar de curso de formação decorrente de aprovação em concurso para outro cargo na

Administração Pública Federal.  (Incluído pela Lei nº 9.527, de 10.12.97)

(...)

 Art. 81.  Conceder-se-á ao servidor licença:

        I - por motivo de doença em pessoa da família;

        II - por motivo de afastamento do cônjuge ou companheiro;

        III - para o serviço militar;

        IV - para atividade política;

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

23 de dezembro de 2022.

Membros da Comissão de Avaliação

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA REPRESENTAÇÃOREPRESENTAÇÃO

Alexandre Willian de Souza Lima 2045624 Coordenação Geral de Gestão de Pessoas (CGGP)

Danilo Silva Campos 2781279 Diretoria de Ensino (DE)

Douglas Neves da Silva 1498423 Comissão Interna de Supervisão (CIS)

Edelson Silva Duarte 2114154 Núcleo Permanente de Pessoa Docente (NPPD)

Jessica Almeida Rodrigues 3622205 Coordenação Geral de Gestão de Pessoas (CGGP)

Venicius Correa do Prado 2996799 Coordenação Geral de Gestão de Pessoas (CGGP)

	Documento assinado eletronicamente por: